
Kreis Rendsburg-Eckernförde

Der Landrat

Fachdienst Kinder, Jugend, Sport

Liste der Fachberatungen für Kitas im Kreis Rendsburg-Eckernförde

Name Telefonnummer Emailadresse Webseite Schwerpunktthemen

Bischof-Schiefelbein, Kari bischof-schiefelbein@gmx.de www.demokratiebildung-kindheitspaedagogik.de Kinderrechte, Partizipation, Inklusion und VBuE in Kita

Makurath, Kolja 0431-53036316 k.makurath@gmx.de
Partizipation, Schutzkonzepte, Medienbildung, Kooperation

 mit Familien, gendersensible Pädagogik

Pumpenmeier, Silke 0451-208329 pumpenmeier@t-online.de www.silke-pumpenmeier.de
Kommunikation im Team / mit Familien, Konzeptions- 

überarbeitung, Schutzkonzept, Beobachtung, Dokumentation

Beucher, Susanne 0173-230 84 10 beucher@makingbetter.de www.makingbetter.de
Teamarbeit, Konzeption, Trauma, Partizipation, Zusammenar-

beit mit Eltern

Jahn, Franka 04321-269385 info@franka-jahn.de www.franka-jahn.de

Schuch, Jessica 0176-62334217 Jessica@Jessica-schuch.de www.Jessica-schuch.de

Schutzkonzept, Partizipation, Affektregulierung, Teament-

wicklung, Elternkooperation, demokratische Bildung, Be-

schwerdeverfahren, Supervision, Teamcoaching…

Kühl, Wiebke 0152-02748752 info@wiebkekuehl.de www.wiebkekuehl.de

Inklusion, Teilhabe, verstehensorientierte Pädagogik, perso-

nenzentriertes Denken und Handeln, Supervision, Wetschät-

zung als Kulturfrage, Organisationsentwicklung



Petersen, Anke 04623-189567 info@kinder-haben-rechte.net www.kinder-haben-rechte.net Kinderrechte, Kinderschutz, Partizipation, Inklusion

Roese, Christoph 0176-78497110 post@christoph-roese.de www.christoph-roese.de

Elternarbeit, Konfliktbegleitung, Konzeptentwicklung, 

Kinderschutz(konzepte), Insofa-Beratungen, Haltung und Werte als 

Grundlage pädagogischen Arbeitens (z.B. Bild vom Kind, Gestaltung und 

Haltung in Ko-Konstruktionsprozessen - z.B. Begleitung von 

Spielsituationen)

Hitzeroth, Jan 0176-19794937 jan.hitzeroth@gmx.de www.JanHitzeroth.de 

Psychische Auffälligkeiten bei Kindern (HP-Psych Kinder- und 

Jugendtherapeut), Vom Konzept zur Konzeption / Oder 

Konzeptionsarbeit unter schwierigen Bedingungen

Von der Gruppe zum Team / Oder Teambildung auch unter 

herausfordernden Bedingungen, Gute Kommunikation in der Kita 

Papenberg, Janina 0162-92976332 janina.papenberg@web.de

Veränderungsprozesse gestalten, Konzeptionsentwicklung

Kinderschutz, Offene Arbeit, Partizipation – Beteiligungs- und 

Beschwerdeverfahren, Armutssensibles Handeln,

Schaffung von Kommunikationsprozessen und -strukturen

Konfliktmanagement, Leitunjg und Team

Reger, Manuela 0177-8280274

manuela.reger

@fachberatung-in-

kindertagesstaetten.de

www.fachberatung-in-kindertagesstaetten.de

Partizipation, Bild vom Kind, Elterninitiativen, Bildung und 

Bildungsleitlinien, Zusammenarbeit mit Familien,

Teamentwicklung, Konzeptionsarbeit, Fallbesprechungen   

Balzereit, Wiebke 04855-891195
fachberatung-

balzereit@web.de
kleine Kitas, QM, Konzeptionsarbeit, versch. Päd. Themen,Teambuilding

Petersen, Ines 

Mobil: 0172-

5224078

Büro: 04353-

9999741

kontakt@inespetersen.de

Samuelson, Bente 0173-1994188 bente.bosmann@gmail.com


